CRITÉRIO DE JULGAMENTO TÉCNICA E PREÇO, EM CONFORMIDADE 
COM A LEI Nº 12.232/2010 E SUPLEMENTAR DA LEI Nº 14.133/2021, E AS 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 

AMPARO LEGAL: LEI Nº 12.232/2010, LEI Nº 14.133/2021 E DEMAIS LEIS 
PERTINENTES 

ORÇAMENTO DISPONÍVEL: R$ 750.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA 
MIL REAIS) 

Anexo III - Procuração; 
Anexo IV – Declaração de Habilitação para Credenciamento; 
Anexo V – Declaração de Inexistência de Menor Trabalhador e Cumprimento 

1. PREÂMBULO: 

PROCESSO: CMP ADM nº 458/2025 

ÓRGÃO REQUISITANTE: Diretoria de Comunicação Social

[...]

propaganda, doravante denominada agência, licitante ou contratada. 
3.5. As propostas das licitantes deverão observar o Briefing (Anexo II deste 
Edital) e as orientações estabelecidas no Termo de Referência. 

4. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

4.1. O valor contratual será de R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil 
reais). 
4.2. A contratação está devidamente adequada ao orçamento da Câmara 
Municipal de Petrópolis para o exercício financeiro correspondente. 
4.3. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 
recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de